
 

 

Rua Dom Daniel Hostin, 930 – Centro   Celso Ramos/SC 88598-000 
 

ERRATA 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 77/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023 

 

LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, RETIFICA o Edital do Processo de 

Licitação nº 77/2023 – Pregão Presencial nº 28/2023, que tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, nos seguintes termos:  

 

ONDE SE LÊ: 

 

1 - DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, CONFORME DEMANDA, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 

PESADOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, DE ACORDO COM 

AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

 

LEIA-SE: 

 

1 - DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

 

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, 

CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE 

VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PESADOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 

CELSO RAMOS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 



 

 

Rua Dom Daniel Hostin, 930 – Centro   Celso Ramos/SC 88598-000 
 

ONDE SE LÊ: 

 

7.3 – Para comprovação da qualificação técnica: 

a. Apresentação de atestado de capacidade técnica, expedida por pessoa jurídica de 

direito público ou privado, que comprove que o licitante já prestou serviços compatíveis 

com os objetos licitados. 

 

LEIA-SE: 

 

7.3 – Para comprovação da qualificação técnica: 

a. Apresentação de atestado de capacidade técnica, expedida por pessoa jurídica de 

direito público ou privado, que comprove que o licitante já prestou serviços compatíveis 

com os objetos licitados. 

b. Tendo em vista a urgência e a necessidade de prestação imediata dos serviços de 

recapagem, a empresa deverá comprovar que está situada em um raio de 100 (cem) 

quilômetros da sede do Município de Celso Ramos.  

 

Ressalta-se que as alteração do Edital afeta substancialmente o contéudo das 

propostas, motivo pelo qual a sessão presencial para abertura dos envelopes de 

habilitação e proposta do presente Processo de Licitação será alterada para a data de 

02 de junho de 2023 às 14:00 horas.  

 

Celso Ramos, 22 de maio de 2023. 

 

 

    LUIZANGELO GRASSI 
      PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 


